
01/06/21(木) 

当社は、本年 6 月 21 日付けにて、イオン興産株式会社から「イオンモール株式会社」に 

社名変更いたしますのでご案内申し上げます。 

当社は設立以来、保険代理業を主に営んでまいりましたが、1989 年 10 月、その社名を 

ジャスコ興産株式会社から現社名に変更し、グループのショッピングセンター（SC）戦略を 

担うべくディベロッパー事業を強力に推進してまいりました。1992 年 11 月、青森県にイオ 

ン柏 SC をオープン、その後、日本各地において大規模複合型 SC の開発と運営に取り組 

んでまいりました。 

SC の開発にあたりましては、SC を生活環境の維持・向上を図る広域的なインフラとして 

位置付け、地方自治体や地域社会と一体となって、農地開発や土地区画整理事業への参 

画、工場遊休地の活用などに積極的に取り組んでまいりました。 

本年 5 月末時点での商業施設面積は 52 万?を超え、商業施設専業ディベロッパーとして 

は国内最大級となるまでに成長してまいりました。本年は 3 つの SC を開設する予定で、 

2002 年 2 月期には 13SC の体制となります。 

昨今、ディベロッパー業界においても国際化が急速に進展しており、競争力の維持向上 

を図るために、人材・ノウハウ・資金面など多岐にわたる変革が求められております。ま 

た、産業構造や社会構造の変化に伴い、土地の利用転換を伴う地域開発が一層活発化 

するものと予測されます。 

当社は、こうした激動の時代を千載一遇のチャンスと認識し、米国でショッピングセンター 

を意味する「モール」を社名に冠することで、ディベロッパー事業のさらなる競争力強化を 

図り、21 世紀に求められる魅力あふれる SC 開発に取り組んでまいります。


